令和８年１月２６日

第３学年保護者様

佐世保市立日野中学校

校長 江頭  敏

給食中止に関するお詫びとお弁当準備のお願い

大寒の候 保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素よ

り本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、このたび３年生において、本来実施されるべき予定の給食が中止となることが発生

いたしました。保護者の皆様には、多大なるご心配とご迷惑をおかけしますことを、心より

お詫び申し上げます。

今回の事案は、高校入試に伴う給食中止日の確認に際し、入試日ではなく合格発表日を給

食中止日として設定し、令和 7年１１月２８日付けの文書で、給食中止のお知らせをしており

ました。

先週末、給食が誤って中止となっていることが判明し、即座に給食センターへ実施の手配

を依頼しましたが、食材等の調達の関係で、中止を撤回することができませんでした。本来、

学校として十分に確認すべきところ、連絡・確認体制が不十分であったことを深く反省して

おります。

つきましては、誠に心苦しいお願いではございますが、該当日につきましては、下記のと

おり、お弁当のご準備をお願いいたします。保護者の皆様にご負担をおかけすることとなり

ましたことを、重ねてお詫び申し上げます。

今後は、関係職員間の確認体制を一層強化し、再発防止に努めてまいります。何卒ご理解

とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

◎ 給食中止日 令和８年１月２９日（木）※ 西海学園一般入試の合格発表日

⇒ ３年生のみ、給食がありません。お弁当の準備をお願いいたします。

以上